

鏡

1. 業務名

業務名	令和3年度松江国道事務所管理積算技術業務
履行場所	松江国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 2年12月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	21873551020001	9) 河川・路線	国道9号、国道54号
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	730 日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、松江国道事務所における道路に関する工事の設計書作成に必要な工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）、積算資料、積算システムへの積算データ入力等の作成支援を行うことにより、業務発注担当部署における工事発注の円滑化を図ることを目的とする業務である。	業務内容	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和3年度松江国道事務所管理積算技術業務				業種項目	発注者支援業務等積算技術		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積算技術		式	1		73,722,140			
積算技術		式	1		73,722,140			
業務計画・現地調査		式	1		5,188,380			
業務計画		業務	1		100,880			内 1号
現地調査		回	125	40,700	5,087,500			単 1号
道路維持・修繕等		式	1		68,533,760			
道路改良 当初・B区分		工事	2	860,020	1,720,040			単 2号
道路改良 変更・B区分		工事	3	595,710	1,787,130			単 3号

設計内訳書

業務名	令和3年度松江国道事務所管理積算技術業務				業種 項目	発注者支援業務等 積算技術		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装 当初・B区分		工事	6	702,440	4,214,640			単 4号
舗装 変更・B区分		工事	16	583,840	9,341,440			単 5号
電線共同溝 当初・B区分		工事	2	904,990	1,809,980			単 6号
電線共同溝 変更・B区分		工事	5	738,770	3,693,850			単 7号
道路維持 当初・A区分		工事	4	411,600	1,646,400			単 8号
道路維持 変更・A区分		工事	4	581,580	2,326,320			単 9号
道路維持 当初・B区分		工事	9	512,590	4,613,310			単 10号
道路維持 変更・B区分		工事	12	722,910	8,674,920			単 11号

設計内訳書

業務名	令和3年度松江国道事務所管理積算技術業務				業種項目	発注者支援業務等積算技術		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 当初・A区分		工事	6	360,720	2,164,320			単 12号
道路修繕 変更・A区分		工事	6	308,750	1,852,500			単 13号
道路修繕 当初・B区分		工事	12	445,840	5,350,080			単 14号
道路修繕 変更・B区分		工事	18	378,170	6,807,060			単 15号
橋梁保全 当初・B区分		工事	1	857,700	857,700			単 16号
橋梁保全 変更・B区分		工事	1	689,030	689,030			単 17号
道路修繕(点在5地区以上10地区未 満) 当初・B区分		工事	6	678,880	4,073,280			単 18号
道路修繕(点在5地区以上10地区未 満) 変更・B区分		工事	12	575,980	6,911,760			単 19号

設計内訳書

業務名	令和3年度松江国道事務所管理積算技術業務				業種 項目	発注者支援業務等 打合せ		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		6,992,750			
打合せ		式	1		6,992,750			
打合せ協議		式	1		6,992,750			
業務全体計画等に関する打合せ		式	1		905,250			内 2号
工事毎の打合せ		工事	125	48,700	6,087,500			単 20号
直接経費		式	1		244,000			
直接経費		式	1		244,000			
旅費交通費		式	1		244,000			

設計内訳書

業務名	令和3年度松江国道事務所管理積算技術業務				業種項目	発注者支援業務等直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費(率計上)		式	1		244,000			内 3号
直接原価(その他原価除く)		式	1		80,958,890			
その他原価		式	1		43,464,968			
一般管理費等		式	1		66,996,142			
業務価格		式	1		191,420,000			
消費税相当額		式	1		19,142,000			
業務委託料		式	1		210,562,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		業務	1		100,880	内 4号
計						100,880	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	業務全体計画等に関する打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	着手時		回	1	38,300	38,300	単 76号
	中間時		回	22	38,300	842,600	単 77号
	完了時		回	1	24,350	24,350	単 78号
計						905,250	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	旅費交通費(率計上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費(率計上)		式	1		244,000	内 5号
計						244,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地調査		単位	回	数量	1	単価	40,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地調査						単 21 号	
			回	1	40,700	40,700		
計						40,700		
単価						40,700	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	道路改良		単位	工事	数量	1	単価	860,020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成		工事	1	497,070	497,070	単 22 号	
	積算資料作成		工事	1	245,970	245,970	単 23 号	
	データ入力		工事	1	116,980	116,980	単 24 号	
計						860,020		
単価						860,020	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	道路改良		単位	工事	数量	1	単価	595,710
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成		工事	1	339,160	339,160	単 25 号	
	積算資料作成		工事	1	172,240	172,240	単 26 号	
	データ入力		工事	1	84,310	84,310	単 27 号	
計						595,710		
単価						595,710	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4号	舗装		単位	工事	数量	1	単価	702,440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成		工事	1	405,080	405,080	単 28号	
	積算資料作成		工事	1	182,840	182,840	単 29号	
	データ入力		工事	1	114,520	114,520	単 30号	
計						702,440		
単価						702,440	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	電線共同溝		単位	工事	数量	1	単価	904,990
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成		工事	1	420,470	420,470	単 34号	
	積算資料作成		工事	1	357,950	357,950	単 35号	
	データ入力		工事	1	126,570	126,570	単 36号	
計						904,990		
単価						904,990	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	電線共同溝		単位	工事	数量	1	単価	738,770
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成		工事	1	344,740	344,740	単 37 号	
	積算資料作成		工事	1	295,030	295,030	単 38 号	
	データ入力		工事	1	99,000	99,000	単 39 号	
計						738,770		
単価						738,770	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	道路維持		単位	工事	数量	1	単価	411,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成		工事	1	183,880	183,880	単 40 号	
	積算資料作成		工事	1	121,230	121,230	単 41 号	
	データ入力		工事	1	106,490	106,490	単 42 号	
計						411,600		
単価						411,600	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	道路維持		単位	工事	数量	1	単価	581,580
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成		工事	1	254,030	254,030	単 43 号	
	積算資料作成		工事	1	179,930	179,930	単 44 号	
	データ入力		工事	1	147,620	147,620	単 45 号	
計						581,580		
単価						581,580	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	道路維持		単位	工事	数量	1	単価	512,590
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成		工事	1	228,440	228,440	単 46 号	
	積算資料作成		工事	1	152,630	152,630	単 47 号	
	データ入力		工事	1	131,520	131,520	単 48 号	
計						512,590		
単価						512,590	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	道路維持		単位	工事	数量	1	単価	722,910
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成		工事	1	317,080	317,080	単 49 号	
	積算資料作成		工事	1	223,060	223,060	単 50 号	
	データ入力		工事	1	182,770	182,770	単 51 号	
計						722,910		
単価						722,910	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	道路修繕		単位	工事	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成		工事	1	203,010	203,010	単	52 号
	積算資料作成		工事	1	80,250	80,250	単	53 号
	データ入力		工事	1	77,460	77,460	単	54 号
計						360,720		
単価						360,720	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	道路修繕		単位	工事	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成		工事	1	172,320	172,320	単 55 号
	積算資料作成		工事	1	71,880	71,880	単 56 号
	データ入力		工事	1	64,550	64,550	単 57 号
計						308,750	
単価						308,750	円／工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	道路修繕		単位	工事	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成		工事	1	249,400	249,400	単 58 号
	積算資料作成		工事	1	95,950	95,950	単 59 号
	データ入力		工事	1	100,490	100,490	単 60 号
計						445,840	
単価						445,840	円／工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	道路修繕		単位	工事	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成		工事	1	213,130	213,130	単 61 号
	積算資料作成		工事	1	84,790	84,790	単 62 号
	データ入力		工事	1	80,250	80,250	単 63 号
計						378,170	
単価						378,170	円／工事

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	橋梁保全		単位	工事	数量	1	単価	857,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成		工事	1	359,350	359,350	単 64 号	
	積算資料作成		工事	1	309,040	309,040	単 65 号	
	データ入力		工事	1	189,310	189,310	単 66 号	
計						857,700		
単価						857,700	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	橋梁保全		単位	工事	数量	1	単価	689,030
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）の作成		工事	1	279,540	279,540	単 67 号	
	積算資料作成		工事	1	255,670	255,670	単 68 号	
	データ入力		工事	1	153,820	153,820	単 69 号	
計						689,030		
単価						689,030	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	道路修繕(点在 5地区以上10地区未 満)		単位	工事	数量	1	単価	575,980
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書） の作成		工事	1	323,360	323,360	単 73 号	
	積算資料作成		工事	1	130,850	130,850	単 74 号	
	データ入力		工事	1	121,770	121,770	単 75 号	
計						575,980		
単価						575,980	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 20 号	工事毎の打合せ					1	48,700
	工事毎の打合せ		回	2	24,350	48,700	単 79 号
計						48,700	
単価						48,700	円/工事